
UCHWAŁA NR IX/66/24 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Panu Pawłowi Juraszkowi 
Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024r., poz. 107), oraz § 6 pkt 1 załącznika do uchwały 
nr VII/43/19 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 28 maja 2019r. w sprawie 
ustanowienia Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 05 czerwca 2019r., 
poz. 3588), Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Pawłowi Juraszkowi Tytuł Honorowy „Ambasador 
Powiatu Dzierżoniowskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego i Staroście Dzierżoniowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAF3-347E-4682-9062-09283B087956. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o przyznanie Panu Pawłowi Juraszkowi Tytułu Honorowego 
„Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” wystąpił Starosta Dzierżoniowski dnia 
18 listopada 2024r. 

Zgodnie z § 6 pkt 1 załącznika do uchwały nr VII/43/19 Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego z dnia 28 maja 2019r. w sprawie ustanowienia Tytułu 
Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” Przewodniczący Rady 
Powiatu przedstawia Radzie Powiatu Dzierżoniowskiego projekt uchwały 
w sprawie nadania Tytułu wraz z uzasadnieniem przygotowanym przez komisję 
doraźną i poddaje go pod głosowanie. 

Komisja doraźna na swoim posiedzeniu w dniu 26 listopada 2024r. dokonała 
analizy formalnej i merytorycznej w/w wniosku. Kandydatura Pana Pawła 
Juraszka na „Ambasadora Powiatu Dzierżoniowskiego” została pozytywnie 
zaakceptowana. Opinia Komisji stanowi załącznik do uzasadnienia. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały 
w sprawie nadania Panu Pawłowi Juraszkowi Tytułu Honorowego „Ambasador 
Powiatu Dzierżoniowskiego”. 

Nadanie Tytułu wraz z wręczeniem Laureatowi Aktu Przyznania Tytułu 
Honorowego planowane jest w roku 2025. 

    

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch  

 
 

Załącznik do uzasadnienia 

Opinia Komisji doraźnej Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
Komisja doraźna w dniu 26 listopada 2024r. poparła jednogłośnie wniosek 

Starosty Dzierżoniowskiego- Grzegorza Kosowskiego z dnia 18 listopada 2024r. 
o nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” Panu 
Pawłowi Juraszkowi. 

Pan Paweł Juraszek to wybitny polski pływak specjalizujący się w stylu 
dowolnym, który zasłynął jako rekordzista Polski na dystansie 50 metrów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAF3-347E-4682-9062-09283B087956. Podpisany Strona 1



wicemistrz Europy na krótkim basenie i finalista mistrzostw świata. Pochodzi 
z Dzierżoniowa, a swoją karierę pływacką rozpoczynał w klubie MKS Dziewiątka 
Dzierżoniów. Jego kariera olimpijska rozpoczęła się na igrzyskach w Rio de 
Janeiro w 2016 roku, gdzie zajął 35. miejsce na swoim koronnym dystansie. 
Kolejny start olimpijski miał miejsce w Tokio 2020, gdzie uzyskał czas 21,88 
sekundy, co dało mu 14. pozycję. Ma na swoim koncie liczne sukcesy na arenie 
międzynarodowej, w tym medale mistrzostw Europy na krótkim basenie. W 2017 
roku w Kopenhadze zdobył brązowy medal w sztafecie 4 × 50 m stylem 
dowolnym, ustanawiając przy tym rekord Polski. Rok później, na mistrzostwach 
Europy w Glasgow, uplasował się w finałowej ósemce, a w 2019 roku wywalczył 
brąz w Kazaniu. Jego sukcesy były również zauważalne na mistrzostwach świata 
– w 2017 roku zajął piąte miejsce, poprawiając przy tym własny rekord Polski. 

Pan Paweł Juraszek jest jednym z najlepszych polskich sprinterów w pływaniu, 
z imponującą liczbą rekordów i wyników na arenie międzynarodowej. 

Biorąc więc pod uwagę powyższe nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador 
Powiatu Dzierżoniowskiego” Panu Pawłowi Juraszkowi jest jak najbardziej 
uzasadnione. 

Zgodnie z ustaleniami wręczenie Aktu Przyznania Tytułu Honorowego 
„Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” Panu Pawłowi Juraszkowi planowane 
jest w roku 2025. 

Dzierżoniów, dnia 26 listopada 2024r. 

Podpisy członków Komisji: 

1.Anetta Burek- Uchman - Przewodnicząca Komisji  

2.Jarosław Florczak 

3.Maciej Rojek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA7EAF3-347E-4682-9062-09283B087956. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/66/24 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


